様式２（供与可否通知書）

北 鮭 協 第 ○ ○ ○ 号

令 和   年   月   日

供 与 要 請 団 体  様

                   公益社団法人 北海道さけ・ます増殖事業協会

                      会   長                             ㊞

さけ・ます種卵等の供与について（通知）

さきに要請のあったこのことについて、下記のとおり承諾しますので（供与の可否等を記載）

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

記

１ 供与数量等

２ 供与時期

３ 供与場所

４ 放流場所

５ 問い合わせ先（供与機関）

６ 注意事項

(1) 供与する時期の捕獲状況によっては、承諾した数量どおり供与が出来ない場合があ

りますので予めご承知願います。

(2) 回帰してくる「さけ・ます」は、海面で漁獲され、さらに河川内でも増殖用に捕獲

されるため、放流した地元の河川まで遡上するものは極めて少量になることを予め

ご承知願います。

(3) 「さけ・ます種卵等の供与に関する取り扱い」の供与条件等を厳守してください。

(4) 供与後の展示や放流等の結果について報告して下さい。

(5) 平成 15 年 7 月に施行された薬事法の改正により、さけ・ますの種卵や稚魚につい

ても未承認医薬品(マラカイトグリーン・ホルマリン等)の使用が禁止されています

のでご注意下さい。